
SERVIZI SOCIALI
 UFFICIO DI PIANO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 514 del 27/07/2020

Oggetto:  PAGAMENTO  DELL’  IMPOSTA  DI  BOLLO  PER  LA  SOTTOSCRIZIONE 
CONVENZIONE  CON  ATS  INSUBRIA PER  PER L'ATTUAZIONE  DEI  PROGETTI  AI  SENSI 
DELLA D.G.R. N.  XI/2398 DELL'11/11/2019 "POLITICHE DI CONCILIAZIONE DEI TEMPI DI 
VITA CON I TEMPI LAVORATIVI”

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto del sindaco di Gornate Olona, in qualità di presidente dell’assemblea dei 
sindaci, n. 25 del 10.12.2018 “approvazione accordo di programma per l’aggiornamento del piano 
di zona per gli anni 2019 e 2020

Considerato :

• che è stata sottoscritta la convenzione con ATS INSUBRIA per l’attuazione della  D.G.R. n. 
XI/2398  del’11/11/2019  “Politiche  di  Conciliazione  dei  tempi  di  vita  con  i  tempi 
lavorativi:approvazione linee guida per la definizione dei Piani territoriali 2020-2023”. 

• che è necessario pagare l’imposta di bollo sulla convenzione sottoscritta per un importo 
pari a € 48,00=

Ritenuto opportuno assumerne impegno di spesa per il pagamento dell’imposta di bollo; 

Visti:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  59/2019  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2020/20202 e relativi allegati di legge; 

• la  deliberazione di  Giunta Comunale n.  6/2020 di  approvazione del  Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2020/2022 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183, 

• il Regolamento di contabilità; 

Visto che con decreto sindacale n. 65/2019 è stata attribuita alla dr.ssa Maria Antonietta Luciani la 
responsabilità dei servizi sociali e dell’Ufficio di Piano;

DETERMINA

1. di provvedere, per le motivazioni indicate in premessa, al pagamento dell’imposta di bollo 
dovuta  per  la  sottoscrizione  della  convenzione  tra  ATS Insubria  e  l’Ufficio  di  Piano  di 

Determ. n. 514 del 27/07/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Tradate per  l’attuazione  della  D.G.R. n. XI/2398 del ’11/11/2019 “Politiche di Conciliazione 
dei tempi di vita con i tempi lavorativi”;

2. di assumere, impegno di spesa di € 48,00=  a favore di Ats Insubria per il rimborso dei bolli 
apposti sulla convenzione imputando la spesa al capitolo 110040336333/0 del bilancio di 
previsione 2020-2022 annualità 2020 come approvato con delibera di CC 59/2019

3. di precisare che la spesa assunta con il presente provvedimento, appartenente al centro di 
costo ufficio di piano, è finanziata da entrata a specifica destinazione;

4. di precisare che non trattandosi di un servizio non è necessario assumere CIG

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

8. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa 

9. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020; 

10. di provvedere con successivo atto alla liquidazione a Contabilità’ Speciale di tesoreria n. 
319712  intestato  a  ATS  INSUBRIA  IBAN  IT  04N0100003245138300319712  Causale: 
Imposta di bollo per convenzione progetto ai sensi della dgr 2398 del 11/11/2019.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 514 del 27/07/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1806 / 2020

Esercizio 2020

S 110040336333 / 0 1062 / 2020 Prenotazione 48,00 pagamento bolli per sottoscrizione
convenzione con ATS  INSUBRIA  DGR N.
XI/2398 DELL’11/11/2019 (ANCORA
ELAVAOROEFAMIGLI

copia informatica per consultazione



Determina N. 514 del 27/07/2020

  UFFICIO DI PIANO 

Proposta n° 1806/2020

Oggetto:  PAGAMENTO DELL' IMPOSTA DI BOLLO PER LA SOTTOSCRIZIONE DELLA 
CONVENZIONE CON ATS INSUBRIA PER PER L'ATTUAZIONE DEI 
PROGETTI AI SENSI DELLA D.G.R. N. XI/2398 DELL'11/11/2019 "POLITICHE 
DI CONCILIAZIONE DEI TEMPI DI VITA CON I TEMPI LAVORATIVI" . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 27/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


